
 

MUNICIPIO DELLA CITTA’  DI  NARO 
Provincia di Agrigento 

 

      DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 

 
 DELIBERA N. 26                                                                    DEL 10/03/2017 

 
 

                   
 

OGGETTO : 
 
 

 
Atto di indirizzo 42 ma edizione della  Primavera Narese. 
 

                             
 

L’anno DUEMILADICIASSETTE  addì dieci del  mese  di  Marzo .alle ore 13,15 e  seguenti  in  

Naro e  nel Palazzo Municipale si è riunita la Giunta comunale nelle seguenti persone :  

 

 
 

• Calogero Cremona                   ............................................ 
 

• Calogero Cangemi                   ............................................ 
 

• Lisinicchia Francesco                  ............................................ 
 

• Dainotto Francesca Maria                   ............................................ 
 

• Donato Giuseppe                  ............................................ 
 
 

 
 
 

 Partecipa alla seduta il  Segretario Comunale dr.  Giuseppe Vinciguerra  ai sensi dell’art. 52  

della Legge  n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91. 

  

 Il Presidente, con l’assistenza del Segretario  dr. Giuseppe Vinciguerra, invita i membri della 

Giunta Comunale all’esame della seguente proposta di deliberazione. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il Responsabile del procedimento dichiara preliminarmente di non trovarsi in conflitto di 
interessi ai sensi dell'art. 6/Bis della legge 241/90 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
 
PREMESSO che dal 18 al 20 marzo 2017  si svolgono i tradizionali festeggiamenti della 42 ma  
edizione della Primavera Narese così come segue: 

� 18 marzo: inagurazione con la sua presentazione e rivisitazione storica nel corso di una 
cerimonia, intervallata da esibizioni folk presso la sala conferenze di Palazzo 
Malfitano/Mostra Permanente della Grafica; 

� 19 marzo:  esibizioni di gruppi folk siciliani, oltre che una sfilata di cavalli; 
� 20 marzo: conclusione con spettacoli e sfilate che coinvolgeranno i ragazzi delle Scuole di 

Naro, le Scuole di Danza locali, gruppi folcloristici, sbandieratori, carri e carretti siciliani; 
 

DATO ATTO che  tutta la cittadinanza è coinvolta attivamente  considerando  questa ricorrenza, 
circostanza per promuovere, sviluppare e perseguire finalità di carattere culturale, artistico e 
focloristico; 
 

DATO ATTO CHE , che questa amministrazione intende realizzare la manifestazione riguardante 
la ricorrenza in oggetto, con la presente formulando  apposito indirizzo agli uffici competenti 
affinchè il predetto concorso avvenga nei limiti della somma di euro 5.000,00 da utilizzarsi per il 
pagamento degli eventi; 
 

RITENUTO  che l'interesse pubblico perseguito con il seguente atto di indirizzo non concerne 
soltanto la partecipazione della cittadinanza alle attività in programma, ma anche in senso più 
ampio, la promozione e la valorizzazione della cultura popolare e delle tradizioni locali atteso che 
l'evento in questione riveste valore socio - culturale per la comunità narese, rappresentando un 
importante momento di aggregazione e di intrattenimento;  
 
VISTI : il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto 
legislativo  n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii. 
Lo Statuto Comunale; 
 

PROPONESI 
 

per le motivazioni e secondo quanto indicato in narrativa, 
 

1. di dare atto, che nelle superiori premesse e considerazioni consiste ed è formulato l'atto di 
indirizzo per l'organizzazione della 42ma edizione Primavera Narese ai fini della 
promozione dello svolgimento delle manifestazioni. 

2. di incaricare il Responsabile del servizio competente di dare attuazione al presente atto di 
indirizzo, adottando tutti gli atti conseguenziali in considerazione dell'importanza che riveste 
per la comunità narese sotto l'aspetto storico culturale. 

 
 

                                         
 
 
 
 
                 



 
 

PARERI RESI AI SENSI DELLA L.R. 23/12/2000 n. 30, art. 12 
VISTO: si esprime parere   favorevole  di regolarità tecnica.  

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE…………………………… 

 
 
 
 
VISTO: si esprime parere favorevole di regolarità  contabile. 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE…………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 
 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTA  la superiore proposta di deliberazione, munita dei prescritti pareri, che si fa propria nel 
contenuto, in fatto e in motivazione, e che qui si intende trascritta integralmente; 
 
Con votazione unanime resa a scrutinio palese 

 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
 

1. DI ACCOGLIERE  la superiore proposta di deliberazione, che si fa propria nel contenuto, 
in fatto e in motivazione e in conseguenza di adottare il presente provvedimento con la 
narrativa, la motivazione ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende 
trascritta integralmente. 

                                
 
 
 
                       Il Presidente                                                                Il Segretario Comunale 
 
             ………………………….                                              ……………..…………….......... 
  


